
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII 

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 
 

 

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

1/3 

IOSUD – UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA 

nr. 19/05.08.2020 

 
 

În conformitate cu: 

Legea Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

Codul Studiilor Universitare de Doctorat aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 681/2011, cu modificările și 

completările ulterioare; 

Regulamentul instituțional privind organizarea și funcționarea studiilor universitare de doctorat în școlile doctorale 

din Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați; 

Metodologia privind organizarea și desfășurarea admiterii la ciclul III de studii universitare de doctorat, în anul 

universitar 2020 – 2021; 

Regulamentul privind  obţinerea atestatului de abilitare în Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați (IOSUD-

UDJG) 

Decizia Rectorului Universității nr. 1583/25.07.2016 privind numirea Directorului CSUD; 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat, în data de 5 august 2020, 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se avizează, cu unanimitatea voturilor exprimate, la propunerea Directorului CSUD, componența 

noii comisii de admitere la studii universitare de doctorat pentru sesiunea septembrie 2020, domeniul 

Ingineria sistemelor, după cum urmează: 

Președinte Prof. dr. ing. habil. Marian GĂICEANU 

Membri: Prof. dr. ing. Sergiu-Viorel CARAMAN 

  Prof. dr. ing. Adrian FILIPESCU 

  Prof. dr. ing. habil. Marian BARBU 

  Prof. dr. chim. Lidia BENEA 

Propunerea se transmite Consiliului de administrație pentru aprobare. 

 

 



  
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII 
UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI  

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

2/3 

 

Art. 2. Se avizează, la propunerea Directorului Școlii doctorale de Științe biomedicale, comisia de 

abilitare propusă pentru conf. FULGA Iuliu, domeniul Medicină, în următoarea componență: 

 

Nr.crt. NUMELE și Prenumele Instituția unde este titular 

1.  Prof. univ. dr. Aurel NECHITA Universitatea ”Dunărea de Jos” din Galați 

2.  Prof. univ. dr. Dan PERJU-DUMBRAVĂ Universitatea de Medicină și Farmacie „Iuliu 
Hațieganu” din Cluj-Napoca 

3.  Prof. univ. dr. Diana BULGARU-ILIESCU Universitatea de Medicină și Farmacie ”Gr. T. 
Popa” din Iași 

4.  Prof. univ. dr. Silviu MORAR – membru 
supleant 

Universitatea „Lucian Blaga” din Sibiu 

5.  Prof. univ. dr. Anamaria CIUBARĂ – membru 
supleant 

Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

6.  Prof. univ. dr. Alina-Mihaela CĂLIN – membru 
supleant 

Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

 

Componența comisiei se transmite Ministerului Educației și Cercetării, în vederea aprobării. 

Art. 3. Se avizează, la propunerea Directorului Școlii doctorale de Științe fundamentale și inginerești, 

comisia de abilitare propusă pentru prof. ȘUȘNEA Ioan, domeniul Calculatoare și tehnologia 

informației, în următoarea componență: 

 

Nr.crt. NUMELE și Prenumele Instituția unde este titular 

1.  Prof. dr. ing. Ștefan TRĂUȘAN-MATU Universitatea POLITEHNICA din București 

2.  Prof. dr. ing. Costin BĂDICĂ Universitatea din Craiova 

3.  Prof. dr. ing. Luminița DUMITRIU Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

4.  Prof. dr. ing. Florin POP – membru supleant Universitatea POLITEHNICA din București 

5.  Prof. dr. ing. Mihai TALMACIU – membru 
supleant 

Universitatea din Bacău 

 

Componența comisiei se transmite Ministerului Educației și Cercetării, în vederea aprobării. 

 

 



  
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII 
UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI  

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

3/3 

 

Art. 4. Se aprobă, cu unanimitatea voturilor exprimate, la propunerea conducătorului de doctorat, comisia 

pentru evaluarea şi susţinerea publică a tezei de doctorat a doamnei student-doctorand ROMANIȚĂ I. 

GEORGETA-ELENA (PRADA), domeniul Filologie, în următoarea componență: 

1. Preşedinte    Prof. univ. dr. Eugenia-Simona ANTOFI 

Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

2. Conducător de doctorat  Prof. univ. dr. habil. Carmen ANDREI 

Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

3. Referent oficial   Prof. univ. dr. habil. Simona MODREANU 
Universitatea „Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

4. Referent oficial   Prof. univ. dr. habil. Ileana MIHĂILĂ 

Universitatea din București 

5. Referent oficial   Prof. univ. dr. Elena-Brândușa STEICIUC 

Universitatea „Ștefan cel Mare” din Suceava 

 

 

 

 


